investigación en Anemias Raras, de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut 
de Recerca (VHIR) participa también en otros proyectos relacionados dentro del mismo 
ámbito, que pueden incurrir igualmente en necesidades vinculadas al diseño gráfico y a la 
creación audiovisual. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  
“CUARENTA Y SEIS MIL EUROS” (46.000,00 €), IVA no incluido.  

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total  30.000,00 euros 

Posibles modificaciones 6.000,00 euros 

Posibles prórrogas 10.000,00 euros 

Total 46.000,00 euros  

B.1. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.     
“TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS” (36.300,00 €), IVA incluido.          

Tipo de servicio Precio hora  
(IVA excluido) 

Elaboración de logotipos 

70,00 € (*) 

Modificación / adaptación / actualización de logotipos  
Diseño de banners 
Diseño de folletos, dípticos y trípticos 
Diseño de tarjetas personales